[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Тракторозаводское территориальное управление

ПРИКАЗ

      28 августа  2023 года                                                        №  254
	О введении Единой модели профессиональной ориентации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тракторозаводского района  Волгограда в 2023/2024 учебном году

	              В соответствии с приказом  департамента по образованию администрации Волгограда от 08.08.2023 № 503 «О введении Единой модели профессиональной ориентации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда в 2023/2024 учебном году»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.  Организовать работу по введению и реализации Единой модели профессиональной ориентации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тракторозаводского района Волгограда (далее – МОУ) в 2023/2024 учебном году (приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Тракторозаводского района Волгограда:
 2.1.    Назначить ответственных лиц за реализацию в 2023/2024 учебном году мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной ориентации.
2.2.  Обеспечить реализацию в МОУ в 2023/2024 учебном году профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования.

3.
Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник управления                                                                А.Б. Калинин

	Приказ подготовил:

Консультант
Тракторозаводского  ТУ ДОАВ
                                                     О.В. Голыш

	Разослано: в дело,   Голыш О.В., МОУ - 17

                                                                                     Приложение

                                                                                     к приказу Тракторозаводского

                                                                                     территориального управления

                                                                                     департамента по образованию

                                                                                     администрации  Волгограда
                                                                                     28 августа  2023 года  № 254
Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений  Тракторозаводского района Волгограда,  в которых будет реализован в 2023/2024 учебном году профориентационный минимум для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы  основного общего и среднего общего образования.

	№

п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации (в соответствии с Уставом)
	Уровень профминимума (базовый, основной, продвинутый)
	Является ли образовательная организация участником проекта «Билет в будущее» (да/нет)
	Является ли образовательная организация участником проекта «Профилум» (да/нет)

	1
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	2
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	да

	3
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	да
	нет

	4
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	5
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16 Тракторозаводского района Волгограда»
	основной
	да
	нет

	6
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	да
	нет

	7
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	8
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	да
	нет

	9
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	да

	10
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	11
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 51 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	да
	нет

	12
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 61 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	да
	нет

	13
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 86 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	14
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 87 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	15
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 88 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	16
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 94 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет

	17
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 99 Тракторозаводского района Волгограда»
	базовый
	нет
	нет